94) Terutama antara ahlu ra’yi dan ahlu hadis.

2. Hasil dan Pembahasan

A. Imam Ahlu Ra’yi dan Ahlu Hadis

1. Imam Abu Hanifah (Ahlu Ra’yi)

Imam abu Hanifah bernama asli Abu Hanifa al-Nu’man bin Tsabit, lahir di Irak pada tahun 80
H/699 M, pada masa pemerintahan Bani Umayyah, Yaitu pada masa Abdul Malik bin
Marwan. Beliau diberi julukan Abu Hanifah, Karena beliau seorang yang rajin melakukan
ibadah kepada Allah dan sunggu-sungguh mengerjakan kewajibannya dalam agama. Imam abu
Hanifah, karena Hanif dalam bahasa arab artinya cenderung atau condong kepada agama yang
benar.(M.